第 71回日本生殖医学会学術講演会・総会

スポンサーシップ募集趣意書

会期： 2026年 11月 5日（木）～6日（金）

会場： あきた芸術劇場ミルハス、秋田キャッスルホテル

 秋田市にぎわい交流館 AU

会長：寺田 幸弘 （秋田大学大学院医学系研究科医学専攻機能

          展開医学系産婦人科学講座 教授）

3

ご 挨 拶

謹啓

時下、貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

このたび、2026 年 11 月 5 日（木）～6 日（金）の 2 日間、第 71 回日本生殖医学会学術

講演会・総会を秋田県秋田市にて開催いたします。

今回のテーマは「生殖医学から生命を考える」といたしました。生殖医学は他の医療と

異なりその影響は次世代以降にも引き継がれる可能性を有しています。また、令和 4 年よ

り体外受精などの生殖補助技術が保険適応となり、社会の耳目も集まっている医学領域で

す。本学会には多数の関連した人材の参加が想定され、皆さまにより深く、より広く見識

を深めていただくことをその目的としております。

本来、開催にともなう費用は参加登録費で賄われるべきものであり、本会でもこの原則

に従って極力経費を切り詰めるように努力しておりますが、近年の物価高に加え、学会の

準備運営には多大の費用がかかるのが現状です。当会を充実させるために、心ならずも関

係各位にご支援をお願いする次第でございます。本学会の趣旨をご賢察の上、何卒応分の

ご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが貴社の益々のご発展を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただ

きます。

謹白

2025 年 7 月

第 71 回日本生殖医学会学術講演会・総会

  会長  寺田 幸弘
（秋田大学大学院医学系研究科医学専攻機能展開医学系産婦人科学講座 教授）

Ⅰ 学会概要

1. 学会名

第 71回日本生殖医学会学術講演会・総会

2. 会長

寺田 幸弘（秋田大学大学院医学系研究科医学専攻機能展開医学系産婦人科学講座 教授）

3. 会 期

2026年 11月 5日（木）～6日（金）

4. 会 場

あきた芸術劇場ミルハス

〒010-0875 秋田県秋田市千秋明徳町 2-52 TEL：018-838-5822（代）

秋田キャッスルホテル

〒010-0001 秋田県秋田市中通 1丁目 3番 5号   TEL：018-834-1141（代）

秋田市にぎわい交流館 AU

〒010-0001 秋田県秋田市中通１丁目４−１ TEL：018-853-1133（代）

5. 規模

参加者数 約 2,500名（予定）

6. 開催形態

現地開催および会期後オンデマンド配信を予定

7. 本部事務局（主催校）

秋田大学大学院医学系研究科医学専攻 機能展開医学系 産婦人科学講座

〒010-8543 秋田市本道 1-1-1

8. 運営事務局

第７１回日本生殖医学会学術講演会・総会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒980-0811 仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL: 022-723-3211 FAX: 022-723-3210

E-mail: jsrm2026@congre.co.jp

9. 学術講演会ホームページ

   https://www.congre.c o.jp/jsrm2026/

mailto:jsrm2026@congre.co.jp

Ⅱ 収支予算案

●収入の部 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円 ●支出の部 単位：円

Ⅰ　自己資金 13,877,755

① 参加費 ① 事務局費 7,144,600

会員（事前・当日） @15,000 × 2,000名 ② 演題処理・事前参加登録 1,348,050

会員・非会員（事前・当日） @17,000 × 500名 ③ 抄録集等、関係費 544,500

④ ホームページ関係費 922,020

② 共催セミナー ⑤ 制作物関係費 3,680,215

1）ランチョンセミナーA @1,980,000 × 2社 ⑥ 郵送・発送業務費 238,370

2）ランチョンセミナーB @1,815,000 × 8社

3）ランチョンセミナーC @1,650,000 × 2社 65,727,353

4）モーニングセミナー @1,430,000 × 2社 ① 会場費 21,293,252

5）スポンサードシンポジウム @2,200,000 × 1社 ② 講演機材費用 8,847,520

8）アフタヌーンセミナー @1,815,000 × 1社 1,815,000 ③ 施工・看板関係費 9,821,570

④ 運営人件費 8,028,350

③ 展示出展料 ⑤ 運営諸経費 2,207,040

1）基礎小間 @275,000 × 60小間 ⑥ 備品等 2,010,350

2）書籍展示 @11,000 × 10本 ⑦ 招聘費 4,944,271

⑧ 各種会合費 7,300,000

④ 各種広告 ⑨ 飲食費 1,275,000

1）ホームページバナー @110,000 × 8社 880,000 880,000

2）アプリバナー @165,000 × 2社 330,000 330,000 11,022,450

3）ポケットプログラム表4 @165,000 × 1社 165,000 165,000 ① 事後処理費 3,022,450

4）ポケットプログラム表2,3 @110,000 × 2社 220,000 220,000 ② 納税準備金 8,000,000

5）ポケットプログラム1P @55,000 × 10社 550,000 550,000

Ⅱ　寄付金・助成金

① 各種寄付金

② 秋田市助成金（県外参加者分） @1,000 × 2200名 90,627,558

計

16,610,000

110,000

16,500,000

項目

　Ⅱ　当日運営費

2,200,000

3,960,000

　Ⅰ　事前準備費

8,500,000

¥91,210,000

582,442

90,627,558

¥91,210,000 総　　　　　　　計

合　　　　　　　計

予　備　費

　Ⅲ　事後処理費

1,500,000

5,300,000

中　　　　　　　計2,200,000

合　　計

項目 単位

14,520,000

3,300,000

金額

38,500,000

30,000,000

28,655,000

2,860,000

2,145,000

4

Ⅲ 募集概要

1. 共催セミナー

※募集枠数は変更になる可能性がございます。

【共催金内訳】

共催金に含まれる主な項目

・会場費・会場付帯設備費（控室含む、イス・テーブル・演台等）

・基本機材費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

・PCオペレーター1名

共催金に含まれない主な項目

・参加者配布用お弁当代（ランチョン・モーニングセミナー）

・参加者配布用軽食代（アフタヌーンセミナー）

・座長および演者にかかる諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

・基本仕様以外の追加機材費

・運営人件費（アナウンス、進行係、照明係等）

・演者、座長用控室ケータリング

・ポスター、チラシ等印刷制作物

【注意事項】

1. ランチョンセミナー・モーニングセミナー・アフタヌーンセミナー

座長・演者・テーマにつきましては、貴社にお任せいたしますが、事前に内容を運営事務局に連絡してください。

また、開催枠決定の通知を差しあげるまでは、座長・演者への連絡は控えてください。

なお、内容については、一部調整をお願いすることもありますので、予めご了承ください。

2. スポンサードシンポジウム

企画の段階から入っていただき、できるだけ企業様のご意向を反映できるようにいたしますが、座長・演者・テーマは

主催校にて最終決定いたします。また、本セミナーは、参加者への飲食の提供はありません。

募集セッション 共催費（税込） 募集枠数 時間 席数（予定）

ランチョンセミナーA ￥1,980,000.- 2枠 60分 700席～

ランチョンセミナーB ￥1,815,000.- 8枠 60分 240席～

ランチョンセミナーC ￥1,650,000.- 2枠 60分 約 100席

モーニングセミナー  ￥1,430,000.- 2枠 60分 240席～

スポンサードシンポジウム  ￥2,200,000.- 1枠 90分 240席～

アフタヌーンセミナー ￥1,815,000.- 1枠 60分 240席～

5

【請求について】

締切後、運営事務局より共催費の請求書を送付いたします。

お申し込み後のキャンセル、ご入金後の返金はいたしません。予めご了承ください。

また、参加者用飲食、控室経費、追加機材等のオプションにつきましては、会期後に請求書を送付いたします。

※共催セミナーについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、別途「共催セミナーのご案内」にて、後日改め

てご案内いたします（2026年 9月下旬予定）。

【天災等、不可抗力による中止などについて】

天災（地震、津波、火災、その他、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害など）やその他不可抗力

の原因によりやむを得ず会期を変更、または開催を中止することがあります。その際は速やかにメールもしくはお電

話、ホームページ掲載等にてご連絡いたします。

また、会期を変更もしくは開催中止の場合は、お申込み費用の払い戻しについては、日本生殖学会本部の決定に

基づき対応いたしますので、ご了承ください。

【情報公開について】

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、日本医療機産業連合会の

「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、本学術講演会の共催・会合等にかかる費

用を各社のウェブサイト等で公開することに同意いたします。なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせてい

ただきますので、予めご了承ください。

【開催形態について】

現在のところ本会は現地開催および会期後のオンデマンド配信を予定しておりますが、状況によっては、LIVE配信

併用のハイブリッド開催やWEB開催等、開催形態が変更される場合もございます。その場合は、変更後の開催形

態にて協賛していただきますので、予めご了承お願いいたします。

なお、共催セミナーのオンデマンド配信は予定しておりません。

6

2. 機器展示・書籍展示

募集展示小間数  基礎小間 60小間 (予定)

展示会場  あきた芸術劇場ミルハス 1F 多目的スペース

   秋田市にぎわい交流館 AU 3F ホワイエ

   秋田キャッスルホテル 4F ホワイエ

※出展会場のご希望はお受けできません。申し込み締め切り後、申込数や学術講演会の

プログラムを考慮して、主催校にて決定いたします。

※申込み状況により会場変更や追加の可能性がありますので、予めご了承ください。

基礎小間 （1小間） \275,000.-（税込）

スペース小間※4小間以上から （1小間） \275,000.-（税込）

＜基礎小間イメージ＞

                                 ※レンタル備品等の基本仕様に含まれないオプションを

                                   ご希望の場合は、別途料金となります。

                                   詳細は、会期が近づきましたら、改めてご案内いたします。

基礎小間に含まれるもの（基本仕様)

・バックパネル： W1,800×H2,100

・展示台（腰布巻き）： W1,800×H700×D900

・社名板： W900×H200、統一書体（ゴシック体）にて表記、白ベース、黒文字

※ スペース小間をご希望の場合は、4小間以上でお申込みください。

※ 出展申込み小間数は 1小間を単位として、小間数に制限は設けません。

※ 隣接ブースとの仕切りはありません。

※ 仕様は予定であり、予告なく変更する場合がございます。

7

書籍展示    \11,000／机 1本(税込)

募集本数          10本（予定）

机一本あたりのサイズ W1,800×D450

展示会場  あきた芸術劇場ミルハス 1F 多目的スペース

   秋田市にぎわい交流館 AU 3F ホワイエ

   秋田キャッスルホテル 4F ホワイエ

※申込み状況により会場変更や追加の可能性がありますので、予めご了承ください。

※ 会場スペースの都合上、希望の本数をお受けできない場合がありますので、予めご了承ください。

※ 展示場所については、主催者にご一任いただきますよう、お願いいたします。

特記事項

【小間の割り当て】

出展申込み締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮し、出展者に通知いたします。

【電力について】

電力（100Ｖ）ご使用の場合、電源仮設 2次配線工事費は出展者の負担になります。

また、コンセント設置ご希望の場合は、別途お申込みが必要です（有料）。

※200Vをご使用の場合は、別途特設となり割高になりますので、ご了承ください。

【出品物の管理】

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火災、損傷等不可抗力による

出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんので、ご了承ください。

【搬入、搬出日時（予定）】

搬入： 2026年 11月 4日（水） 午後

搬出： 2026年 11月 6日（金） 夕方 ※プログラム終了後

【その他、注意事項】

展示会場についての詳細（小間割や搬出入経路等）、基礎仕様以外のオプション備品の発注等の詳細については、

別途「出展者へのご案内」にて後日改めてご案内いたします（2026年 9月中旬予定）。

【請求について】

お申込み後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の口座にお振込みください。

お申し込み後のキャンセル、ご入金後の返金はいたしません。予めご了承ください。

8

【天災等、不可抗力による中止などについて】

天災（地震、津波、火災、その他、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害など）やその他不可抗力

の原因によりやむを得ず会期を変更、または開催を中止することがあります。その際は速やかにメールもしくはお電

話、ホームページ掲載等にてご連絡いたします。

また、会期を変更もしくは開催中止の場合は、お申込み費用の払い戻しについては、日本生殖医学会本部の決定

に基づき対応させていただきますので、ご了承ください。

【情報公開について】

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、日本医療機産業連合会の

「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、本学術講演会の共催・会合等にかかる費

用を各社のウェブサイト等で公開することに同意いたします。なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせてい

ただきますので、予めご了承ください。

3. ホームページバナー広告

【掲載期間】 広告費お支払い日およびバナーデータ受領日から 2026年 12月末日まで(予定)

【掲載箇所】 総会ホームページ内、ページの下部に配置（製品名、製品ロゴ不可）

         第 71回日本生殖医学会学術講演会・総会 https://www.congre.co.jp/jsrm2026/

【掲載料】  110,000円(税込)

【募集件数】 8社予定(申込順に掲載いたします。申込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。)

【バナー仕様（予定）】

サイズ  左右 260pixel×縦 80pixel、100KB以内

形式   GIF形式 もしくは、JPEG形式。アニメーション GIF、FLASH。

リンク先 Websiteの URLをお知らせください。

【請求について】

お申込み後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の口座にお振込みください。

お申し込み後のキャンセル、ご入金後の返金はいたしません。予めご了承ください。

4. アプリバナー広告

【掲載期間】 データ受領から 2026年 12月末日まで(予定)

【掲載箇所】 第 71回日本生殖医学会学術講演会・総会 公式アプリ内

【掲載料】  165,000円(税込)

【募集件数】 2社予定(申込順に掲載いたします。申込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。)

【アプリ配布対象】 第 71回日本生殖医学会学術講演会・総会参加者、関係者等

9

【広告仕様（予定）】

バナー広告データは貴社でご準備下さい。その際、以下の仕様を満たすようにご留意下さい。

データ形式 GIF形式 もしくは、JPEG形式。

データサイズについては別途、お申込社へご案内いたします。

【請求について】

お申込み後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の口座にお振込みください。

お申し込み後のキャンセル、ご入金後の返金はいたしません。予めご了承ください。

5. ポケットプログラム広告

【制作費】  2,200,000円（税込）

【部数】  2,000部（予定）

【広告料総額】 935,000円（税込）

【総掲載社数】 13社

募集枠 金額 募集社数

表４（カラー）  １頁 ￥165,000.- 1社

表２（カラー）  １頁 ￥110,000.- 1社

表３（カラー）  １頁 ￥110,000.- 1社

後付（モノクロ） １頁 ￥55,000.- 10社

【掲載内容】

本会オリジナルのポケットプログラムに掲載します。

ポケットプログラムは、現地会場にて、希望される方に無料配布予定です。

【広告仕様】

A5サイズ （210mm×148mm）

（1）原稿は、A5サイズ 1頁にて、イラストレーターもしくは PDF（裁ち落としあり）データで提出してください。

サイズ調整が難しい場合は、運営事務局にて加工させていただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。

（2）表 2・3・4へのお申込みが多数の場合、お申込枠を調整する可能性もありますので、あらかじめご了承ください。

【原稿締切日】

2026年 8月 28日（金）

【請求について】

お申込み後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の口座にお振込みください。

お申し込み後のキャンセル、ご入金後の返金はいたしません。予めご了承ください。

10

Ⅲ 申込み要領

1. お申込み方法、お申込み先

大会ホームページ上、「共催セミナー・企業展示・広告申込」よりオンラインにてお申し込みを受け付けます。

http://www.congre.co.jp/jsrm2026/

2. 申込締切一覧

募集内容 申込締切

共催セミナー 2026年 5月 20日（水）

機器展示・書籍展示 2026年 8月 7日（金）

ホームページバナー広告、アプリバナー広告 2026年 9月 30日（水）

ポケットプログラム広告 2026年 8月 28日（金）

3. 入金について

請求書到着後に下記の口座にお振込みください。

なお、手数料は貴社にて負担願います。

銀行名   三菱 UFJ銀行 麹町支店 店番 616

口座番号   普通 0161780

口座名義  一般社団法人日本生殖医学会第 71回学術講演会

           イツパンシヤダンホウジン 二ホンセイシヨクイガツカイ ダイ７１カイガクジユツ

   （上記「～ガクジユツ」以降のカナ表記はありません）

4. 「企業活動と医療機関等との関係の透明性に関する指針」（透明性ガイドライン）について

本会は、日本製薬工業協会、日本医療器産業連合会等の団体が定める「企業活動と医療機関等の関係の透明

性ガイドライン」をはじめとする関係諸規範およびその精神に従い、医療機関との関係の透明性に関する企業方針を

理解し、本会への拠出金額等の情報公開に同意します。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、ご了承ください。

5. 契約の成立

主催者は申込を受領後、審査のうえ、主催者の承認日をもって契約が成立するものとします。主催者は審査におい

て協賛の内容が本会の趣旨に適さないと判断した場合、協賛をお断わりすることがあります。

この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責任を負わないものとします。

申込者は、契約の成立により、本趣意書を遵守する義務が発生します。